
 

 

UCHWAŁA  Nr LIV/334/2022 

RADY  POWIATU w RYPINIE 

z dnia 14 grudnia 2022 r. 

 

w sprawie zatwierdzenia planów pracy komisji stałych Rady Powiatu w Rypinie 

 

 Na podstawie art. 17 ust. 2  ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  

(Dz. U. z  2022 r. poz. 1526) oraz § 41 ust. 4 pkt 2 i § 49 ust. 1 Statutu Powiatu Rypińskiego 

stanowiącego załącznik do uchwały nr XXXVIII/262/2021 Rady Powiatu w Rypinie z dnia 24 listopada 

2021 r. w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Rypińskiego  (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2021 r. poz. 

5974) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Zatwierdza się plany pracy komisji stałych Rady Powiatu w Rypinie na rok 2023 stanowiące 

załączniki od nr 1 do nr 5 do niniejszej uchwały. 
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącym komisji stałych Rady Powiatu w Rypinie. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy informacyjnej 

Starostwa Powiatowego w Rypinie oraz publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                Załącznik Nr 1 do  Uchwały Nr LIV/334/2022 
                                                                                                                                                       Rady Powiatu w Rypinie z dnia 14 grudnia 2022 r. 

 
 

PLAN  PRACY    

KOMISJI   REWIZYJNEJ   RADY    POWIATU   W   RYPINIE 

NA  ROK  2023 
 

Lp. Zadania Termin 

realizacji 

Odpowiedzialny za  wykonanie 

1. • Opracowanie sprawozdania z działalności Komisji w roku 2022. 

 

styczeń Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 

 

2. 
• Kontrola działalności i funkcjonowania Zarządu Powiatu oraz 

jednostek organizacyjnych powiatu przeprowadzana na wniosek 

Rady Powiatu. 

 

według potrzeb 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 

 

3. 
• Analiza i wyrażenie opinii w sprawie wykonania budżetu za rok 2022 

i wystąpienie z wnioskiem o udzielenie lub nieudzielenie 

absolutorium Zarządowi Powiatu. 

 

maj 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 

 

4. 
• Ocena wykonania budżetu powiatu za I półrocze 2023 r. 

• Analiza informacji o przebiegu planu finansowego Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Rypinie za I półrocze 

2023 r. 

wrzesień Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 

5. • Przygotowanie wniosków Komisji do projektu budżetu powiatu na 

rok 2024. 

 

październik 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 

6. • Wykonywanie zadań zleconych przez Radę Powiatu. według potrzeb Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 

7. • Zaopiniowanie projektu budżetu powiatu na rok 2024. 

• Opracowanie i przyjęcie planu pracy komisji na rok 2024. 

grudzień 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 

 

                                                                     Przewodnicząca Komisji 

                 

           Hanna Pawlak 



 Załącznik Nr 2 do  Uchwały Nr LIV/334/2022 
                                                                                                         Rady Powiatu w Rypinie z dnia 14 grudnia 2022 r. 

 

Plan pracy Komisji Budżetu i Gospodarki Rady Powiatu w Rypinie na rok 2023 

1. Przyjęcie planu pracy komisji na 2023 rok. 
2. Sprawozdanie z działalności komisji za 2022 rok. 
3. Opiniowanie  zmian wprowadzanych w trakcie roku kalendarzowego do  budżetu powiatu rypińskiego 

na rok 2023 oraz w Wieloletniej Prognozie Finansowej na wniosek Zarządu Powiatu – praca ciągła. 
4. Rozpatrzenie projektów uchwał na sesje Rady Powiatu Rypińskiego – wg potrzeb. 
5. Ocena realizacji dotacji dla stowarzyszeń w 2022 r. działających na terenie powiatu rypińskiego. 
6. Informacja z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu 

zawodowego zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez powiat rypiński za 2022 r. 
7. Koszty funkcjonowania szkół powiatowych za 2022 r. -  posiedzenie wspólne. 
8. Informacja Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych na temat przygotowania do inwestycji drogowych 

zaplanowanych na 2023 r. wraz z przedstawieniem harmonogramu prac – analiza tego dokumentu przez 

komisję. 
9. Analiza sprawozdania z działalności Zarządu Dróg Powiatowych w zakresie wykorzystania środków 

budżetowych na inwestycje drogowe w 2022 r. 
10. Przyjęcie informacji Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych na temat kosztów zimowego utrzymania 

dróg powiatowych, zapoznanie się ze stanem dróg powiatowych po okresie zimowym. 
11. Analiza dochodów i wydatków oraz należności i zabezpieczeń PFOSiGW. 
12. Zaopiniowanie zbiorczej informacji o ilości i kwocie udzielanych w 2022 r. ulg. 
13. Zapoznanie się z informacją z realizacji zamówień publicznych Starostwa za rok 2022. 
14. Omówienie bilansu SP ZOZ i zapoznanie się z opinią biegłego rewidenta za 2022 r. -  posiedzenie 

wspólne. 
15. Ocena przebiegu realizacji budżetu powiatu za I kwartał 2023 r. w zakresie dochodów i wydatków. 
16. Informacja Zarządu Powiatu z przebiegu z wykonania planu finansowego jednostek organizacyjnych 

starostwa powiatowego za 2022 r.   
17. Zapoznanie się z sytuacją finansową Powiatowego Urzędu Pracy, analiza i ocena rynku pracy, poziom 

bezrobocia oraz informacja o  projektach wspierających tworzenie nowych miejsc pracy na terenie 

powiatu rypińskiego. 
18. Zaopiniowanie sprawozdania z przebiegu  wykonania budżetu Powiatu Rypińskiego za 2022 rok. 
19. Zapoznanie członków komisji z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej dotyczącą udzielania 

absolutorium Zarządowi Powiatu -  posiedzenie wspólne. 
20. Rozpatrzenie raportu o stanie powiatu. 
21. Informacja o sprawozdaniu finansowym SP ZOZ w Rypinie wraz z informacją na temat zabezpieczenia 

usług zdrowotnych w powiecie rypińskim. 
22. Informacja Zarządu Powiatu o realizacji inwestycji z wykorzystania środków zewnętrznych oraz 

złożonych wnioskach o dofinansowanie do budżetu powiatu. 
23. Omówienie przez Zarząd Powiatu realizacji inwestycji i remontów prowadzonych przez powiat rypiński. 
24. Informacja Zarządu Powiatu o efektach współpracy powiatu rypińskiego z innymi samorządami w 

zakresie realizacji wspólnych zadań i inwestycji. 



25. Zapoznanie się informacją Zarządu Powiatu o przebiegu wykonania budżetu powiatu za I półrocze 2023r. 

wraz z opinią RIO w tej sprawie. 
26. Analiza kosztów funkcjonowania oświaty w świetle zatwierdzonych arkuszy organizacyjnych w 

placówkach oświatowych oraz plan remontów bieżących i inwestycyjnych -  posiedzenie wspólne. 
27. Analiza zatrudnienia i wynagrodzenia w Starostwie Powiatowym i jednostkach podległych pod kątem 

realizacji budżetu w 2023 r. w porównaniu w latach 2018-2022.  
28. Informacja Dyrektora SP ZOZ na temat bieżącej i perspektywicznej płynności finansowej w kontekście 

realizowanych kontraktów z NFZ w roku 2022 oraz sprawozdań finansowych. 
29. Zapoznanie o wielkości nakładów finansowych w DPS oraz Domu Dziecka w tym na inwestycje i 

remonty. 
30. Informacja Zarządu Powiatu o stanie wykorzystania środków budżetowych w zakresie przygotowania 

obiektów szkolnych  do nowego roku szkolnego – posiedzenie wspólne. 
31. Analiza finansowa kwoty subwencji oświatowej dla powiatu rypińskiego na podstawie metryczki na 

2018/2019, na 2019/2020, na 2020/2021, na 2021/2022 i na 2022/2023 -  posiedzenie wspólne. 
32. Ocena wykonania zadań finansowo-rzeczowych w Powiatowym Zarządzie Dróg, przygotowanie do 

zimowego utrzymania dróg powiatowych. 
33. Opiniowanie spraw skierowanych do komisji wynikającej z bieżącej działalności. 
34. Wypracowanie  wniosków do projektu budżetu Powiatu Rypińskiego na 2024 r. i WPF. 
35. Zapoznanie się komisji z wnioskami poszczególnych komisji Rady Powiatu Rypińskiego w sprawie 

projektu budżetu na 2024 r. 
36. Zaopiniowanie projektu budżetu na 2024 r. i Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Rypińskiego 

oraz projektów uchwał w tej sprawie. 
37. Przyjęcie autopoprawek Zarządu Powiatu do projektu budżetu powiatu rypińskiego na 2024 rok. 
38. Wypracowanie opinii Komisji w sprawie projektu  uchwały budżetowej na 2024 rok. 
39. Opracowanie i przyjęcie planu pracy komisji na 2024 rok. 

 

Punkty stałe : 
1. Sprawy wymagające opinii komisji. 
2. Sprawy bieżące 

 

Uwagi : 
Powyższy plan pracy jest planem ramowym, wyznaczającym główne kierunki działania komisji. 
Plan może być rozszerzony, uzupełniony w miarę potrzeb Rady Powiatu w Rypinie lub z inicjatywy komisji. 
Na posiedzenia komisji zapraszany będzie Starosta i osoby merytorycznie odpowiedzialne za omawiany temat. 

Przewodnicząca Komisji 

                                                                                                                                                   Barbara Nowakowska 

 



 Załącznik Nr 3 do  Uchwały Nr LIV/334/2022 

                                                                                                                                                            Rady Powiatu w Rypinie z dnia 14 grudnia 2022 r. 

PLAN PRACY 

KOMISJI EDUKACJI, KULTURY I SPORTU RADY POWIATU W RYPINIE 

 NA ROK 2023 

Lp. Zadania Termin realizacji Odpowiedzialny  

za wykonanie 

1 Opracowanie sprawozdania z działalności Komisji w roku 2022. styczeń Przewodniczący Komisji 

2 Zapoznanie się z aktualną sytuacją w Rypińskim Centrum Sportu (posiedzenie wyjazdowe) luty Przewodniczący Komisji 

3 Analiza działań w zakresie krzewienia kultury oraz sportu powszechnego wśród dzieci i młodzieży 

szkolnej prowadzonych przez organizacje kulturalno-sportowe. (PMSZS Rypin)  

- stypendium sportowe 

kwiecień Przewodniczący Komisji 

4 Zapoznanie się z aktualną sytuacją Domu Dziecka w Rypinie, Placówki Opiekuńczo-

Wychowawczej Typu Specjalistyczno-Terapeutycznego, Dziennego Domu Pobytu „Senior+”. 

maj Przewodniczący Komisji 

5 Informacja o realizacji zadań prowadzonych przez Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną w 

Rypinie.  

czerwiec Przewodniczący Komisji 

6 Pomoc w organizacji i udział członków komisji w imprezach kulturalno-sportowych 

organizowanych przez organizacje oświatowo-wychowawcze.  

według potrzeb Przewodniczący Komisji 

7 Analizowanie i opiniowanie projektów uchwał oraz spraw będących w kompetencji komisji, 

przekazywanych przez Radę Powiatu, Zarząd Powiatu i inne komisje. 

praca ciągła Przewodniczący Komisji 

8 Analiza stanu oświaty w powiecie rypińskim uwzględniając: 

- wyniki egzaminów maturalnych na tle województwa, okręgu i kraju. 

- wyniki rekrutacji do szkół ponadpodstawowych.  

lipiec/wrzesień Przewodniczący Komisji 

9 Wizytacja szkół prowadzonych przez Powiat ZS nr 1, 2, 3, 5 (posiedzenia wyjazdowe). Zapoznanie 

z aktualną bazą dydaktyczną szkół ze szczególnym uwzględnieniem bazy lokalowej. 

 

według potrzeb Przewodniczący Komisji 

10 Analiza i zaopiniowanie projektu uchwały budżetowej na rok 2024 z uwzględnieniem podziału 

subwencji oświatowej. 

listopad Przewodniczący Komisji 

11 Opracowanie i przyjęcie planu pracy komisji na rok 2024. grudzień Przewodniczący Komisji 

               

               Przewodniczący Komisji 

Krzysztof Szalkowski 

                             



                                     Załącznik Nr 4 do  Uchwały Nr LIV/334/2022 
                                                                                                                                                            Rady Powiatu w Rypinie z dnia 14 grudnia 2022 r. 

 

 

PLAN  PRACY 

  KOMISJI  OCHRONY  ZDROWIA, PORZĄDKU PUBLICZNEGO  I   BEZPIECZEŃSTWA OBYWATELI   

 RADY   POWIATU  W   RYPINIE  NA  ROK   2023 

 

 

Lp. 

 

Zadania 

 

Termin wykonania 

 

Odpowiedzialny za wykonanie 

 

1. • Opracowanie sprawozdania z działalności Komisji w roku 2022. 

• Zapoznanie się z bieżącą działalnością SP ZOZ w Rypinie. 

styczeń Przewodniczący Komisji 

2. • Przyjęcie sprawozdania z działalności PINB w Rypinie. luty 

 

Przewodniczący Komisji 

 

3. 
• Przyjęcie sprawozdania z realizacji działań Powiatowej Stacji Sanitarno - 

Epidemiologicznej w Rypinie za rok 2022. 

• Przyjęcie sprawozdania z działalności służb i inspekcji odpowiedzialnych za 

bezpieczeństwo na terenie powiatu rypińskiego. 

 

 

marzec 

 

 

Przewodniczący Komisji 

 

4. • Przyjęcie sprawozdania z działań Powiatowego Urzędu Pracy w zakresie 

przeciwdziałania bezrobociu. 

• Zapoznanie się z aktualną sytuacją SP ZOZ w Rypinie i wykonaniem planu 

finansowego za 2022 rok. 

kwiecień Przewodniczący Komisji 

5. • Zapoznanie się z podstawowymi zagadnieniami dotyczącymi funkcjonowania 

Domu Dziecka w Rypinie, Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej Typu 

Specjalistyczno-Terapeutycznego, Dziennego Domu Pobytu „Senior+”. 

• Wizytacja Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Rypinie. 

 maj Przewodniczący Komisji 

 

6. 
• Zapoznanie się z podstawowymi zagadnieniami dotyczącymi funkcjonowania 

Domu Pomocy Społecznej ,,Kombatant” w Ugoszczu. 

czerwiec Przewodniczący Komisji 

 

7. 
• Analizowanie i opiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu oraz  innych spraw, 

będących w kompetencji komisji, przekazywanych przez Radę Powiatu, Zarząd 

Powiatu, komisje Rady lub radnych. 

wg  potrzeb Przewodniczący Komisji 



 

8. 

 

• Współpraca z Radą Społeczną SP ZOZ. 

 

  praca ciągła 

 

Przewodniczący Komisji 

 

9. 

 

• Opracowanie sugestii i wniosków do projektu budżetu na rok 2024. 

 

październik 

 

Przewodniczący Komisji 

 

10. 

 

• Udział członków komisji w spotkaniach poświęconych tematyce zdrowotnej, pracy 

i  bezpieczeństwa  publicznego. 

 

 

wg potrzeb 

 

Przewodniczący Komisji 

 

11. 

 

• Zaopiniowanie projektu budżetu powiatu na rok 2024. 

• Opracowanie i przyjęcie planu pracy komisji na rok 2024. 

 

 

grudzień 

 

Przewodniczący Komisji 

                               

 

               Przewodnicząca Komisji 

              

Jagoda Grajkowska 



 Załącznik Nr 5 do  Uchwały Nr LIV/334/2022 
                                                                                                                                                            Rady Powiatu w Rypinie z dnia 14 grudnia 2022 r. 

 

PLAN  PRACY 

  KOMISJI  SPRAW SPOŁECZNYCH, OCHRONY  ŚRODOWISKA I ROLNICTWA   

 RADY   POWIATU  W   RYPINIE  NA  ROK   2023 

 

Lp. Zadania Termin wykonania Odpowiedzialny za wykonanie 

1 Opracowanie sprawozdania z działalności Komisji w roku 2022. styczeń Przewodniczący Komisji 

2 Zapoznanie się z realizacją zadań przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 

w Rypinie. 
luty Przewodniczący Komisji 

3 Informacja z działalności kół łowieckich z terenu powiatu rypińskiego. marzec Przewodniczący Komisji 

4 Informacja z działalności Powiatowego Lekarza Weterynarii. kwiecień Przewodniczący Komisji 

5 Analizowanie i opiniowanie projektów uchwał Rady powiatu oraz innych 

spraw będących w kompetencji komisji, przekazanych przez Radę Powiatu, 

Zarząd Powiatu, komisje Rady lub radnych. 

praca ciągła Przewodniczący Komisji 

6 Informacja na temat zadań realizowanych przez Państwowe Gospodarstwo 

Wodne Wody Polskie – Nadzór Wodny Rypin. 
czerwiec Przewodniczący Komisji 

 

7 

 

Informacja o aktualnych problemach w rolnictwie na terenie Powiatu 

Rypińskiego złożona przez Powiatowy Ośrodek Doradztwa Rolniczego w 

Rypinie, Biuro Powiatowe ARiMR oraz KRUS Punkt Terenowy. 

wrzesień Przewodniczący Komisji 

8 Przygotowanie wniosków Komisji do projektu budżetu powiatu na rok 2024. październik Przewodniczący Komisji 

9 Zapoznanie się z realizacją zadań przez Zarząd Dróg Powiatowych w Rypinie. listopad Przewodniczący Komisji 

10 Sprawozdanie o stanie środowiska na obszarze powiatu. 

Program Ochrony Środowiska dla Powiatu Rypińskiego do roku 2030. 
listopad Przewodniczący Komisji 

11 Analiza realizacji uchwał Rady Powiatu dotyczących zakresu działania komisji. praca ciągła Przewodniczący Komisji 

12 Zaopiniowanie projektu budżetu powiatu na rok 2024. 

Opracowanie i przyjęcie planu pracy komisji na rok 2024. 
grudzień Przewodniczący Komisji 

                

Przewodniczący Komisji 

             Jacek Furman 


